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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

MACH
WAS

MH WICHTIGES
Arbeiten im Öffentlichen Dienst Sachsen

Frage 1: Wie hoch waren die Reinerträge aus Staatslotterieveranstaltun

gen im Jahr 2023?
Zertifikat seit 2013

audit berufundfamilie

2023 wurden Reinerträge in Höhe von 62.000.000,00 EUR aus Staatslotterie veranstaltungen erzielt.

Frage 2: Wie hoch war der Anteil, der jeweils für Soziales, für Sport, für Kultur und für Umwelt verwendet wurde?

Hausanschrift:
Sächsisches Staatsministerium
der Finanzen
Carolaplatz 1
01097 Dresden

Frage 3: Wie hoch war im Bereich Soziales dabei der Anteil, der für Suchtprävention verwendet wurde?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Telefon +49 351 564 40000
Telefax +49 351 564 40009

minister@smf.sachsen.de*

www.smf.sachsen.de

Verkehrsverbindung:
Zu erreichen mit den
Straßenbahnlinien 3, 7, 8
Haltestelle Carolaplatz

Für Besucher mit Behinderungen
befinden sich Parkplätze im
Innenhof. Bitte beim Pförtner
dienst melden.

•Informationen zum Zugang für
verschlüsselte / signierte E-Mails /
elektronische Dokumente unter
www smf sachsen de/kontakt html
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Die Verwendung des Reinertrages der Staatslotterieveranstaltungen ist nach § 10 Abs. 1

des Sächsischen Ausführungsgesetzes zum Glückspielstaatsvertrag (SächsGlüStVAG)

in den Bereichen Suchtprävention, Sport, Kultur, Umwelt, Jugend und Wohlfahrtspflege vorgesehen. Ein zusätzlicher oder übergeordneter Bereich Soziales wird nicht geführt.

Die anteilige Verwendung des Reinertrages 2023 in den einzelnen Bereichen kann der nachstehenden Übersicht entnommen werden:

Bereich Anteilige Reinertragsverwendung
Suchtprävention 5.906.243,48 EUR
Sport 12.209.866,66 EUR
Kultur 25.830.167,38 EUR
Umwelt 1.501.191,49 EUR
Jugend 14.886.182,05 EUR
Wohlfahrtspflege 1.666.348,94 EUR
Insgesamt 62.000.000,00 EUR
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